
 
 

  
 

 
 

Dotační výzva  
 

č.j.: 280165/2025–1-CRA 
 
 

„Budování systému cirkulární ekonomiky v municipalitách                                                                
Tešanj, Žepče a Teslić“ 

 
 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 
 
 

Otázka Odpověď 
K části I, kap. Očekávané výsledky 
projektu, 2. Implementační fáze 
dotační výzvy: „Propojení odpadových 
společností, průmyslu, 
univerzit/výzkumných institucí, veřejnosti a 
dalších aktérů za účelem určení prioritních 
toků odpadů ve spolupracujících obcích v 
souladu s prioritami Akčního plánu EU pro 
oběhové hospodářství. Poskytovatel 
předpokládá, že bude uzavřeno min. pět 
smluv s vybranými podnikatelskými 
subjekty, autorizovanými obalovými 
společnostmi a/nebo odpovědnými 
výrobci“        
Můžete prosím blíže specifikovat typ 
smluv a příklad, co očekáváte, že bude 
jejich obsahem? 
 

Dotační výzva typ smluv ani jejich obsah blíže nespecifikuje, vzhledem k tomu, že vždy musí být 
zohledněn lokální kontext, předmět smlouvy a vhodná povaha smluvního vztahu. Níže uvedené 
možnosti tedy nejsou vyčerpávající a nikterak neomezují další možné typy smluv.  
 
Předpokládáme uzavření např. i) smluv o smlouvách budoucích, ii) rámcové smlouvy o spolupráci, 
iii) dobrovolných dohod ve smyslu rozšířené odpovědnosti výrobců. 
 
Obsahem smluv by v případě společností/průmyslu mohl být příslib např. i) zpětného odběru 
vybraných odpadů/výrobků na konci životnosti (typicky elektroodpady, pneumatiky), ii) příslib 
budoucího odběru druhu a množství využitelných složek odpadů (papír, plasty, sklo), atd. 
V rámci výzkumných institucí by to měl být příslib podpory municipalitám – např. průběžné 
zajišťování rozborů směsného komunální odpadu s cílem zjišťování podílu využitelných složek 
odpadů, analýzy odpadů např. z pohledu obsahu biologicky rozložitelných odpadů, podíl spalitelných 
odpadů, a to např. formou diplomových prací, praxe studentů oborů odpadového hospodářství, 
podpora digitalizace (GIS aplikace sběrných míst apod.). 
 



   
 
 

K části I, kap. Očekávané výsledky 
projektu, 2. Implementační fáze 
dotační výzvy “Vznik inovativních clusterů 
a obchodních sítí zaměřených na zelený růst 
a cirkulární upcycling”  
Můžete prosím blíže specifikovat, co 
tím myslíte? Jaký konkrétní přínos 
těchto clusterů a obchodních sítí 
očekáváte v kontextu řešení 
odpadového hospodářství? 
 

Přínos těchto clusterů a obchodních sítí by měl spočívat v navýšení množství disponibilního množství 
vytříděných složek komunálních odpadů jako nástroje tržní síly (lepšího postavení na trhu 
využitelných složek) – jak je uvedeno v dotační výzvě, cílem je rozvoj ekonomických parametrů a 
efektivnosti odpadového hospodářství směrem k cirkulárnímu upcyclingu.  
Může se jednat o propojení municipalit s místními firmami, výrobními podniky; logistické propojení 
např. sběrných míst, propojení/sdílení speciální komunální techniky (typicky sdílená technika 
kompostáren, mobilní lisy plastů/papíru pro zefektivnění dopravy). 
 
 

K části I, kap. Očekávané výsledky 
projektu, 2. Implementační fáze 
dotační výzvy “Realizace posílení 
veřejných služeb na základě předchozích 
výstupů této fáze” 
Můžete prosím uvést příklady, čeho 
konkrétně se může posílení veřejných 
služeb týkat? 
 

Jedná se o praktickou realizaci vybraného pilotního řešení posílení veřejných služeb v oblasti 
efektivního nakládání s odpady.  
Dotační výzva nestanoví detailní parametry těchto realizací, tyto mají být specifikovány až na základě 
dokončení analytické fáze a předchozích výstupů z implementační fáze. 

 


